
!  
2024. g  janvāris - marts           69.gads Nr. 1

   Dievs ar mums — šeit un tagad

“Redzi, jums šī zīme: jūs atradīsiet bērniņu, autos ietītu un silē gulošu.” Lk 2:12

Mēs esam pavadījuši Adventa laiku, gaidot un gatavojoties šai naktij. Mūs nepārsteidz 
Kunga eņģelis un viņa brīnumainais paziņojums. Mēs pieņemam sludināto vēsti ar prieku un 
ar eņģeļu kori dziedam ‘Gods Dievam augstībā!’ Bet eņģelis mūsu sūta citur. Prom no 
mirdzošām debesīm un dramatiskiem paziņojumiem. Lai saprastu to, kas noticis, mums dota 
zīme: Pestītāju atradīsiet silē gulošu.

Arī šajos Ziemassvētkos mēs tiekam aicināti nevis skatīties debesīs, bet meklēt virs zemes; 
nevis gaidīt atbrīvotāju–varoni ar politisku varu vai militāru spēku, bet atrast bērnu silē gulošu.

Arī šajos Ziemsvētkos, sekosim ganu priekšzīmei un nepalaidīsim garām Dieva atnākšanu 
tāpēc, ka gaidījām kaut ko dramatiskāku, skaistāku, varenāku. Tā vietā Dieva gaisma nāk 
tumsā caur neaizsargātu bērnu, caur nabadzīgu ģimeni, kas turas pie Dieva apsolījumiem.

�                                                                              2024-1 1



Amerikāņu rakstniece Anne Lamott grāmatā ‘Operating Instructions’apraksta notikumu, kad 
viņas dēlam bija apmēram divi gadi un viņš nejauši ieslēdzās guļamistabā. Sapratusi, kas 
noticis, viņa mēģināja puišelim izskaidrot, kā atslēgt durvis. Bet viņš, protams, nesaprata. Un 
māte juta, cik ļoti viņš bija nobijies. Kamēr viņi gaidīja palīgus atbraucam, vienīgais, ko viņa 
varēja darīt, ir nogulties uz grīdas un pabāzt savu roku zem durvīm. Tikai divi pirksti derēja 
starp grīdu un durvīm. Bet kaut kā ar to pietika, lai mazais varētu pieķerties.

Pārdomājot šo notikumu, rakstniece atzina, ka tāda bijusi arī viņas pieredze ar Dievu. 
Lielāko daļu laika mēs esam pieķērušies diviem pirkstiem zem durvīm. Taču ar to pietiek, lai 
mūs izvestu cauri dzīves pārbaudījumiem, lai uzturētu mūsos cerību.

Ziemassvētkos saņemam prieka vēsti, ka Dievs šodien — šeit un tagad — ir atrodams 
ikdienišķajā, ka Dievs pieņēmis cilvēka veidu un līdz ar to visu, ko mēs piedzīvojam. Un 
Dievs dod mums spēku atbalstīt vienam otru pat tad, kad viss, ko mēs varam piedāvāt, ir divi 
pirksti zem durvīm:

• telefona zvans
• lūgšana
• atvainošanās, izlīgšana
• siltas pusdienas vai kafijas tase
• slimnieka apmeklējums
• laiks veltīts kādam bērnam, pensionāram

Ziemassvētki pasludina, ka tas, pēc kā mēs ilgojamies, jau ir šeit. Parastos cilvēkos, kas 
viens otram zem durvīm tur divus pirkstus.

Mēs vēlējāmies Dievu, kas izkliedētu tumsu. Tā vietā mēs saņēmām Dievu, kurš ienāca 
mūsu tumsā un ir apsolījis tur būt kopā ar mums, lai tā mūs nepārvarētu.

Mēs vēlējāmies zīmi par Dieva uzticamību. Tā vietā Dievs lūdza, lai mēs viens otram esam 
šī zīme. Dažkārt lielos pasaules iekārtas mainošos veidos, bet dažkārt arī šķietami mazos 
viedos, kas tomēr neļauj tumsai mūs pārvarēt.

Mēs vēlējāmies apsolījumu, kas ļautu mums dzīvot bez uztraukumiem. Tā vietā Dievs mums 
deva misiju: ar mīlestības darbiem radīt vietu, kur Pestītājam piedzimt mūsu laikā un mūsu 
ietekmes pasaulē.

Kā bērniņš silītē, kā divi pirksti zem durvīm, kā vientuļa gaisma ziemas naktī — Dievs ir ar mums!

Lai caur jums šī prieka vēsts izpaužas ticībā, cerībā un mīlestībā šajos Ziemassvētkos un visā 
tā Kunga 2024. gadā!

prāv. Anita Vārsberga–Pāža

Foto: Vašingtonas draudzes Latviešu skolas eglītes dievkalpojumā skolēni Jēzus bērniņam sagatavoja silīti, 
to piepildot ar sienu un mīlestības darbiem. 

�                                                                              2024-1 2



Notikumi draudzē

Kā parasti, rudens mūsu draudzē ir ļoti aktīvs, tā arī šogad. Oktobrī svinējām Pateicības dienu, 
ar sekojošu mielastu un loteriju.  Kā vienmēr, svinējām arī šī mēneša dzimšanas dienas jubilārus.   

18. novembrī svinējām Latvijas valsts svētkus.  Prāv. Safina prombūtnes dēļ, Juris Freimanis 
novadīja dievkalpojumu, kuru Igors bija iepriekš sagatavojis. Lektors bija Roberts Grasis.  Ilga 
Z. Paups bija pie ērģelēm.  Pēc dievkalpojuma lejas zālē noskatījamies Latvijas prezidenta 
uzrunu no Latvijas, kam sekoja svētku mielasts, dzejoļu lasīšana un dziedāšana.  Liels paldies 
visiem dalībniekiem un palīgiem kas šo skaisto dienu īstenoja!  Un liels paldies atkal Tony 
Agostino par video  uzstādīšanu un parādīšanu! Tas bez viņa nebūtu bijis iespējams! 

�                                                                              2024-1 3



28. novembrī cepām piparkūkas, kam Astra, Gaida un Juris bija iepriekš sagatavojuši 
mīklu.  Darbs ritēja raiti un lustīgi - bijām sanākuši diezgan liels pulciņš! 

Bijām ļōti priecīgi mūsu starpā redzēt daudzus draugus un ģimenes locekļus kuriem šī nodarbība 
ir palikusi par Ziemsvētku tradiciju.  Cepēji saņēma vienu 6 oz. maisiņu par savu darbu, un 
varēja nopirkt vēl maisiņus, ja vēlējās.  Tādā veidā sedzām visus cepšanas izdevumus.  

�                                                                              2024-1 4



23. decembrī svinējām Ziemsvētkus, un pēc skaistā dievkalpojuma kuru vadīja prāv. 
Safins, visi gājām lejā uz baznīcas zāli, baudīt bagātīgo bufeti kura bija atnesta no daudz čaklām 
rokām.  Kad nu vēderi bija pilni, bija laiks pašapdāvināšanai.  Visi šogad bija pantiņus 
sagatavojuši lai dāvanu saņemtu, īpaši Eriks Lanka, Meredith un Ivars Pētersoni.  
Dziedājām kopā svētku dziesmas un jauki pavadījām laiku. Svinējām decembra dzimšanas 
dienas Andai Grasis, Ritai Krūmiņš un Valdim Vinķelim.  Atzīmējām arī Ritas Krūmiņas 
ilggadīgo kalpošanu draudzē kā Dāmu komitejas priekšniece.  Mīļš, liels paldies Rita!  Bijām arī 
priecīgi redzēt mūsu vidū jaunas sejas un vispārīgi sanākt kopā, baudīt draugu klātbūtni.  Dažas 
dāmu komitejas locekles un Juris Freimanis vēlāk aizveda Ziemsvētku groziņus vecākiem 
draudzes locekļiem kuri nevarēja būt klāt.  Liels paldies visiem kas palīdzēja ar galdu 
uzstādīšanu, maltītes gādāšanu, galdu dekorēšanu, uztīrīšanu, un vispārīgi ņēma dalību!  Liels 
paldies prāv. Igoram un priekšniecei Astrai bez kuras  iedvesmes un enerģijas mums nebūtu 
gājis tik labi!                                              LG

�                                                                              2024-1 5



Pateicības

Zvannieku ģimenes vārdā sūtu sirdsiltus un pateicības pilnus sveicienus! Jūsu palīdzošās rokas, devīgās 
sirdis un siltā piedomāšana par mūsu vajadzībām ir balstījusi mūs cauri visām grūtībām un pūliņiem! Un 
ziniet, tik daudz laba kopā varam izdarīt! Zvannieku saimē iemītnieku skaitlis nekrīt zemāk par 30. 
Mūsu mājās dzīvo visas paaudzes - sākot no 3 līdz pat 94 gadu vecumam.  
Paldies, ka paturat mūs savā redzes lokā, paldies, ka atbalstāt mūsu darbu! 
 Lai priecīgi un gaiši Ziemassvētki! Lai gaisma ietiecas ik dziļākā un grūtākā nostūrī! 
Pateicībā,  Linda Baļčūne,  Zvannieku mājas 

Pasaules Latviešu Mākslas Savienība pateicas par Jūsu atbalstu 2023. gadā. Mēs ceram uz turpmāku 
sadarbošanos un vēl vienu ražīgu gadu!  

No Garezera - Paldies par atbalstu 2023. gadā!  Jūsu dāsnie ziedojumi atbalsta Garezera darbu un 
atgādinām ka tie ir atskaitāmi no nodokļiem.  Tuvojamies ikgadējā līdzekļu vākšanas kampaņas pusceļā, 
tomēr vēl tāls ceļš. 
Pateicoties jūsu dāsnumam, katru gadu gandrīz 200 bērnu izbauda iedziļināšanos savā latviskā 
mantojumā un kulturā!  Priecīgus svētkus! 

Muzeja un pētniecības centrs “Latvieši pasaulē”  (LaPa)   Paldies par jūsu ilggadīgo atbalstu mūsu 
darbam!  Tas tiek ļoti novērtēts! 
Sirsnībā,  Sarma Muižniece Liepiņa,  muzeja valdes priekšsēde  

�                                                                              2024-1 6



     Dzimšanas dienas 

 janvāris            februāris               marts 
   5.   Richards Krūmiņš     12. Lilija Paegle                13. Marcus Maidelis 
   15.  Ligita Giacopassi     13. Agnese Lubis      22. Juris Labrencis 
   21.  Laila Maidelis      20.  Juris Zauls      28.  Juris Freimanis 
        26.  Egils Vigants      30.  Māra Griffiths 
              30.  Erika Paegle 

  Apsveicam visus jubilārus un vēlam daudz laimes! 

Nākošie dievkalpojumi
6. janvārī, plkst. 11 - Zvaigznes dienas dievkalpojums ar dievgaldu, prāv. Igors Safins.  Sekos    
                kafijas stunda. 

17. februārī, plkst. 11 -  Dievkalpojums ar dievgaldu, prāv. Igors Safins.  Sekos kafijas stunda. 

30. martā, plkst. 11 - Lieldienu dievkalpojums, ar dievgaldu. prāv. Igors Safins.  Sekos Lieldienu     
            mielasts. 

Lauma Gorbants

Lauma (Krastins) Gorbants, 96, of Willington, CT passed away on Saturday, 
December 23, 2023, in the comfort of her home. She was born in Riga, Latvia, 
daughter of the late Karlis and Ella (Krumins) Krastins. 

Lauma spent her career working as a hairdresser at Paradise Salon of Beauty in Stratford, CT. She was a 
member of the Latvian Lutheran Church in Manchester, CT. She also had a love of gardening 
vegetables and flowers and enjoyed watching UCONN Huskies basketball. Lauma is survived by her two 
daughers, Eva Gorbants and Ingrid Drozdal; four grandchildren, Kristen and her husband Kevin, Evan, 
Nathan and Jaimie; and three nephews. She was predeceased by her husband, Imants Gorbants; 
brother, Gunars Krastins; son-in-law, Joseph Drozdal; and grandson, Eric Drozdal. 
Her family would like to extend a special thank you to the hospice staff members Rose and Millie from 
Vitas Healthcare. They both brought so much wisdom and comfort to Lauma and her family during her 
journey. Both Lauma and Imants urns will be blessed on Memorial Day weekend 2024 at the Latvian 
Memorial Park Cemetery in Catskills, NY 

�                                                                              2024-1 7



Mančesteras Latviešu Ev. Lut. Draudze  

Priekšniece Astra Vilinskis 
12B Sunflower Lane,Westfield, MA 01085 
astrav@msn.com; tel. 413-568-9062 

Priekšnieces vietnieks Juris Freiman 
8 Field Rock Rd., Farmington, CT 06032 
jzfreiman@yahoo.com;  tel. 860-507-7112 

Ērģelniece Ilga Zenta Paups 
444 Hillstown Rd., Manchester, CT 06040 
tel. 860-649 2243 

Sekretāre Gaida Skulte 
12 Bailey Court, Farmington CT 06032  
gaida@skulte.com;  tel. 860-674-1985 

Kasieris Juris Freiman 
8 Field Rock Rd., Farmington, CT 06032 
jzfreiman@yahoo.com;  tel. 860-507-7112 

Dāmu kom. priekšniece Ligita Giacopassi 
13 Briarwood Dr., Manchester, CT 06040 
tel. 860-465-7386  

     

Atgādinājums:  draudzes nodeva gadā ir $100 par personu, sūtama kasierim Jurim Freimanim 

American Latvian  Ev. Lut. Church in Manchester 
℅ Gaida Skulte 
12 Bailey Ct., Farmington, CT 06032       

 FIRST CLASS MAIL 

�                                                                              2024-1 8

mailto:astrav@msn.com
mailto:jzfreiman@yahoo.com
mailto:gaida@skulte.com
mailto:jzfreiman@yahoo.com

